АДМИ Н ИСТРАЦИЯ
СИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2023 я, 277-01-01п-108

Г и
О закреплении муниципальных
бюджетных образовательных
организаций, осуществляющих
обучение по основным
общеобразовательным программам
начального общего, основного
общего и среднего общего
образования, за территориями
Сивинского муниципального
округа Пермского края

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования», в
целях обеспечения приема на обучение граждан, проживающих на
территории Сивинского муниципального округа и имеющих право на
получение начального общего, основного общего, среднего общего
образования »
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные бюджетные образовательные
организации, осуществляющие обучение по основным общеобразовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования за территориями Сивинского муниципального округа Пермского
края, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Сивинского муниципального округа Пермского края от 15.03.2022 № 95 «О
закреплении муниципальных бюджетных образовательных организаций,
осуществляющих обучение по основным общеобразовательным программам
начального общего, основного общего, среднего общего образования за
территориями Сивинского муниципального округа Пермского края».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Документ создан в электронной форме. №277-01-01п-108 от 14.03.2023. Исполнитель: Поносова М.П. «ц
Страница 1 из 6. Страница создана: 09.03.2023 16:45 §*!

4. Контроль исполнения постановления возложить на начальника
управления образования администрации муниципального округа.

Глава муниципального округа -
глава администрации Сивинского
муниципального округа Пермского края

:,чЩдципа/74,
/ЪЮ. А. Кабанов

§ /  Администрация \  £

£ I Сивинского j зД муниципального j  7;
Л \ округа / 5

Документ создан в электронной форме. № 277-01-01п-108 от 14.03.2023. Исполнитель: Поносова М.П.
Страница 2 из 6. Страница создана: 09.03.2023 16:45

11риложение
к постановлению администрации

Сивинского муниципального округа
14.03.2023 277-01-01п-108

Перечень
муниципальных бюджетных образовательных организаций,

осуществляющих обучение по основным общеобразовательным программам
начального общего, основного общего, среднего общего образования за

территориями Сивинского муниципального округа Пермского края

Образовательное
учреждение,

адрес

Территория Сивинского муниципального района,
за которой закреплены муниципальные

общеобразовательные организации
Населенный пункт Улица

МБОУ «Сивинская
СОШ»,
Место образовательной
деятельности: 617240,
Пермский край,
Сивинский район,
с. Сива,
ул. Ленина, д.57

с. Сива
д. Савичи
д. Дмитриево
д. Образцово
д. Старково
д. Канцар
хутор Крылове
д. Конево
д. Пахомово
д. Володята
д. Старково
д. Черепаново
Обучающиеся 5-11
классов:
с. Кизьва
хутор Слащево
д. Плотникове
д. Демидово
д. Кышата
д. Никольская
д. Бутусове
д. Базаново
д. Верх Тыка
д. Коротково
д. Жернаково
д. Ершата
п. Первомайский

все

МБОУ «Сивинская
СОШ»,
Место образовательной
деятельности: 617262,

Обучающиеся 1-4
классов:
с. Кизьва
хутор Слащево

все

Документ создан в электронной форме. №277-01-01п-108 от 14.03.2023. Исполнитель: Поносова М П.
Страница 3 из 6. Страница создана: 09.03.2023 16:45 В

Пермский край,
Сивинский район,
с. Кизьва,
ул. Первомайская, д. 13

д. Плотниково
д. Демидово
д. Кышата
д. Никольская
д. Бутусово
д. Базаново
д. Верх Тыка
д. Коротково
д. Жернаково
д. Ершата
п. Первомайский

МБОУ «Бубинская
СОШ»,
Место образовательной
деятельности: 617246,
Пермский край,
Сивинский район,
с. Буб,
ул. Бубинская, д.4

с. Буб
д. Побоище
д. Антипина
д. Кичаново
д. Захаровны
д. Якимово
д. Ключи
д. Подкина
д. Бровилята
д. Мерзляна
д. Ромашина
д. Черноусово
п. Калмыцкий
с. Усть-Буб
д. Кривчана
д. Поличи
д. Летягино
д.Вятчана
Обучающиеся 10-11
классов:
д. Большое Самылово
д. Демина Гарь
д. Чикули
д. Лискина
д. Конята
д. Седуны
д. Трошата
д. Мотошата
д. Габята
д. Кобенина
д. Пашнина
д. Воронята

все

МБОУ «Бубинская Обучающиеся 1-9 все

Документ создан в электронной форме. № 277-01-01П-108 от 14.03.2023. Исполнитель: Поносова М.П.
Страница 4 из 6. Страница создана: 09.03.2023 16:45

%

сош»,
Место образовательной
деятельности: 617248,
Пермский край,
Сивинский район,
д. Большое Самылово,
ул. Самыловская, д. 16

классов:
д. Большое Самылово
д. Демина 1 арь
д. Чикули
д. Лискина
д. Конята
д. Седуны
д. Трошата
д. Мотошата
д. Габята
д. Кобенина
д. Пашнина
д. Воронята

МБОУ
«Севе рокоммунарс кая
СОШ»,
Место образовательной
деятельности: 617252,
Пермский край,
Сивинский район,
п. Северный Коммунар,
ул. П-Осипенко, д. 4

п. Северный Коммунар
д. Быково
д. Буланово
д. Усадьба РТС
д. Гришино
д. Ефимово
с. Серафимовское
д. Сенино
Обучающиеся 5-11
классы:
д. Шулынды
д. Зыряново
д. Монастырцы
д Томарово
д. Пестери
д. Морозовка
д. Королята
д. Феклистята

все

МБОУ
«Северокоммунарская
СОШ»,
Место образовательной
деятельности: 617251,
Пермский край,
Сивинский район,
д. Шулынды,
ул. Ленина, д. 18

Обучающиеся 1-4
классов:
д. Шулынды
д. Зыряново
д. Монастырцы
д. Т омарово
д. Пестери
д. Морозовка
д. Королята
д. Феклистята

все

МБОУ
«Екатерининская
СОШ»,
Место образовательной

с. Екатерининское
д. Мопжово
д. Шестинка
д. Федюнино

все

Документ создан в электронной форме. №277-01-01п-108 от 14.03.2023. Исполнитель: Поносова М.П.
Страница 5 из 6. Страница создана: 09.03.2023 16:45 В

деятельности: 617250,
Пермский край,
Сивинский район,
с. Екатерининское,
ул. Ленина, д.43

д. Диево
д. Каменка
д. Даси
д. Седьминка
д. Центральная
д. Проселочная
с. Сатино
д. Самозванка
д. Белоглазово
д. Лебёдка
п. Юбилейный
д. Калиновка
Обучающиеся 10-11
классы:
с. Серьгино
д. Андреево
д. Завьялове
д. Бабино
д. Пузиково
с. Новомихайловское
д. Мироново
п. Березники

МБОУ
«Екатерининская
СОШ»,
Место образовательной
деятельности: 617258,
Пермский край,
Сивинский район,
с. Серьгино,
ул. Школьная, д. 2

Обучающиеся 1-9
классов:
с. Серьгино
д. Андреево
д. Завьялове
д. Бабино
д. Пузиково
д. Новомихайловское
д. Мироново
п. Березники

все

МБОУ «Сивинская
школа-интернат»,
617240, Пермский край,
Сивинский район,
с. Кизьва,
ул. Кизьвенская, 1

Все населенные
пункты Сивинского
му ниципально го
района
Примечание:
(по решению медико-
психолого-
педагогической
комиссии)

все

Документ создан в электронной форме. № 277-01-01п-108 от 14.03.2023. Исполнитель: Поносова М П.
Страница 6 из 6. Страница создана: 09.03.2023 16:45